
مسئولین بر افزایش قیمت ها نظارت کامل دارند!

عضوی شورای ملی زعفران با انتقاد از تاخیر در 
پرداخت مطالبات زعفران کاران در ایام نزدیک 
به نورز، گفت: بازار نگران  شــوک عرضه زعفران 

دپوی تعاون روستایی است. 
به گزارش اقتصادسرآمد،علی حسینی در مورد اقدام سازمان 
تعاون روســتایی برای خرید حمایتی زعفران از کشاورزان، 
اظهار کرد:  هر چند این اقدام بــه صورت مقطعی از کاهش 
قیمت زعفران جلوگیری کرد، اما نتایج آن در طولانی مدت 

می تواند تاثیر منفی بر  بازار داخلی و خارجی داشته باشد. 
وی ادامه داد: آمار ســازمان تعاون روستایی نشان می دهد 
این سازمان 72 تن و 117 کیلوگرم زعفران را از کشاورزان و 

خریداری  در انبارهای خود دپو کرده است. 

حسینی تعداد کشاورزانی که زعفران خود را به این سازمان 
تحویل داده اند را یک هزار و 36 کشاورز اعلام کرد. 

وی با تاکید بر اینکه بسیاری از کشاورزان از تحویل زعفران 
خود به این ســازمان پشــیمان شــده اند، افزود: تاخیر در 
پرداخت  مطالبات، کشــاورزان را در تنگنای اقتصادی قرار 
داده است و بسیاری از آن ها بارها عنوان کرده اند که ترجیح 
می دادند محصول  خود را با قیمت کمتری به فروش برسانند، 

اما بهای دست رنج خود را به طور نقدی دریافت کنند. 
به گفته حسینی؛ از آبان ماه که اولین خرید حمایتی زعفران 
انجام شد تا امروز سازمان تعاون روســتایی تنها سه هزار و 
136 میلیارد  ریــال معادل 46 درصــد از مطالبات زعفران 
کاران استان های خراســان جنوبی و شمالی را تسویه کرده 

اســت. وی با ابزار نگرانی از آینده بازار زعفــران با توجه به 
شــرایط پیش آمده، اظهار کرد: کارشناســان نگران شوک 

عرضه زعفران دپوی  شده تعاون روستایی با بازار هستند. 
حسینی تصریح کرد: کارشناســان بر این باورند که عرضه 
حجم قابل توجه زعفرانی که ســازمان تعاون روستایی در 
انبارهای خود  دپو کرده است در شرایط کنونی بازار، می تواند 
به زیان تولید کشور باشد. وی یادآور شد: با توجه به شرایط 
پیش آمده در پی شــیوع ویروس کرونــا راه های صادراتی 
بسیاری از کشورها به روی ما بسته شده  و صادرات زعفران 

نیز مانند بسیاری از کالاهای دیگر به کندی انجام می شود. 
حسینی یکی از دلایل مشکلات بزرگ کشور در صادرات را 
آماده نبودن برای مواجه با بحران دانست و گفت: ما هیچگاه 
برای  زمان بحران آماده نیستیم این امر موجب می شود که 

همیشه در مواجه به آن متحمل زیان های سنگین شویم. 
وی ادامه داد: تفاوتی نمی کند بحران چگونه و در چه  ای باشد 

از سیل تا بیماری، همواره بازارهای ما به ویژه بازار محصولات 
 کشاورزی تحت تاثیر قرار می گیرد و موجب نوسانات شدید 

در بازار داخلی و خارجی می شود. 
حســینی ایجاد لنگرگاه های صادراتی در خارج از کشور را 

راهکاری برای شرایط بحران عنوان کرد. 
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صنعت و تجارت

 فعالیت ۴۰ واحد صنعتی تولید 
محلول و ژل ضدعفونی کننده

با تصویب کمیته تامیــن و توزیع اقــلام مقابله با 
کرونا، 4۰ واحد صنعتی در حال تولیدمحلول و ژل 
ضدعفونی کننده هستند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محســن صفدری، معاون دفتر صنایــع غیر فلزی 
وزارت صمت گفت: با تصویب کمیته تامین و توزیع 
اقلام مقابله با کرونا، 4۰ واحد صنعتی در حال فعالیت 
و تولیدمحلول و ژل ضدعفونی کننده هســتند.وی 
افزود: برای جلوگیری از شیوع کرونا ویروس در کشور 
تمام واحدهای تولید کننده مواد شوینده، ضدعفونی 
کننده، ماسک و الکل با تمام ظرفیت تولیدی برای 
تأمین مواد مورد نیاز مردم در حال فعالیت هستند.
صفدری تصریح کرد: روزانه 3۵۰ تا 4۰۰ هزار لیتر 
اتانول برای صنایع ضد عفونی کننده تامین می شود 
و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به صورت 
حرفه ای و تخصصی برای مراکزدرمانی و داروخانه ها 

توزیع می کند.

محدودیت واردات شکر برداشته شد
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران در نامه ای 
به رئیس کل گمرک ایران اعلام کرد: واردکنندگان 
شکر بدون نیاز به مجوز شــرکت بازرگانی دولتی 
ایران، می توانند محموله های خود را ترخیص کنند. 
به گزارش اقتصادســرآمد، یزدان سیف، مدیرعامل 
شرکت بازرگانی دولتی ایران در نامه ای به رئیس کل 
گمرک اعلام کرد: من بعد وارد کنندگان شکر بدون 
نیاز به مجوز شرکت بازرگانی دولتی ایران می توانند 
محموله های خود را ترخیص کنند.با عنایت به تغییر 
اولویت تخصیص ارز شکر وارداتی از اولویت اول به 
ســایر اولویت ها و تأمین ارز وارداتی شکر از محل 
ارز نیمایی، به استحضار می رساند مصوبه کارگروه 
تنظیم بازار در ترخیص محموله های شکر وارداتی 
با تأیید شرکت متبوع مختص شــکرهای وارداتی 
از محــل ارز 32۰۰۰ ریالی بوده اســت و ترخیص 
محموله های شــکر وارداتی که بــا ارز نیمایی وارد 

شده اند، بدون تائید شرکت متبوع بلامانع است.

واردات روغن خام بدون نیاز به مجوز شرکت 
بازرگانی دولتی

گمرک ایران اعلام کرد: واردات روغن خام و دانه های 
روغنی نیازی به مجوز شرکت بازرگانی دولتی ایران 
ندارد و سریع ترخیص شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
علی وکیلی مدیر کل مرکز واردات و امور مناطق آزاد 
و ویژه گمرک ایــران در نامه ای به گمرکات اجرایی 
اعلام کرد که واردات روغن خام و دانه های روغنی 
بدون نیاز به مجوز شــرکت بازرگانی دولتی ایران 
بوده و نسبت به ترخیص آن تســریع شود.در این 
نامه آمده اســت: پیرو ارجاع سیستمی نامه شماره 
263۰13/6۰ مورخ ۹۸.1۰.۰1 به پیوست تصویر 
نامه شــماره 32۵۸2۹/6 مورخ ۹۸.12.1۰ وزارت 
صنعت، معدن و تجارت موضوع ترخیص روغن خام 
و دانه های روغنی و لزوم تامین مستمر روغن خام 
کارخانجات تولیدی به منظور عرضه مکفی روغن 
خوراکی در سطح کشور ارسال و اعلام می دارد، ضمن 
کان لم یکن شدن مفاد نامه پیروی تا اطلاع ثانوی 
)در این مقطع زمانی با قید فوریت نسبت به ترخیص 
روغن خام بخش خصوصی از گمرکات کشور بدون 
نیاز به مجوز شرکت بازرگانی دولتی ایران اقدام لازم 
صورت و در اسرع وقت اطلاعات ترخیص از حیث نوع 
روغن ، وزن ، نام صاحب کالا، شماره کوتاژ را در قالب 
فایل اکسل، به صورت روزانه جهت اعلام به مراجع 

ذیربط به این دفتر اعلام نمایند.

آغاز به کار جشنواره بهاره مجازی
رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی وزارت صمت 
گفت: جشنواره بهاره مجازی با معرفی فروشگاه های 
انلاین معتبر از شنبه اغاز به کار می کند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، علی رهبری درباره آغاز جشنواره 
مجازی گفت: در این جشنواره کالا با تخفیف عرضه 
می شــود تا مردم بدون مراجعــه فیزیکی در منزل 
بتوانند اقلام مورد نیاز خود را خریداری کنند.رئیس 
مرکز توسعه تجارت الکترونیکی وزارت صمت افزود: 
فروشگاه های دارای مجوز و نماد الکترونیکی در این 
طرح حضور دارند و مردم نگران خریدهای مجازی 
خود نشــوند و در صورت بروز هر گونه مشکل قابل 
پیگیری اســت و بزودی آدرس ســایت در وزارت 
صمت بارگیری خواهد شد.وی ادامه داد: جشنواره با 
فروشگاه های اینترنتی مجوز دار همکاری می کند و 
طی صحبت هایی که با وزارت ارتباطات صورت گرفته 
است، ســعی می کنیم در مدت یک هفته، اینترنت 
جشنواره رایگان یا بسیار ارزان در اختیار مردم قرار 
گیرد.رهبری با بیان اینکه بســیاری از فروشگاه ها 
کالاهای خود را با تخفیف عرضه می کنند، گفت: برای 
ارسال محصولات خریداری شده با وزارت بهداشت 
تعامل کردیم که محصولات با رعایت نکات بهداشتی، 

بسته بندی و به مشتریان عرضه شود.

گروه صنعت و تجــارت- موج دوم 
هجــوم ملخهای صحرایــی از دوم 
اسفندماه ســال جاری در کشور آغاز شد که 
ابتدا اســتانهای هرمزگان، بوشــهر  وجنوب 
فارس  را درگیر کرد و در حال حاضر  دو استان 
دیگر یعنی سیستان و بلوچستان و خوزستان 

نیز درگیر این آفت شده اند. 
به گزارش اقتصادســرآمد، در این خصوص، 
سخنگوی سازمان حفظ نباتات با بیان این که 
آفت ملخ صحرایی احتمالا تا اواخر تیرماه در 
کشور باقی خواهند ماند، گفت: از حدود 6 ماه 
پیش براســاس گزارش های فائو و رصدهای 
ســازمان حفظ نباتات، ورود ملخ صحرایی به 
کشــور قابل پیش بینی بود و به همین دلیل 

غافلگیر نشدیم.
سیدمحمدرضا میر با بیان این که در آغاز راه 
مبارزه با آفت ملخ صحرایی هســتیم، اظهار 
کرد: از حدود 1۵ روز گذشته تاکنون، ریزش 
این آفت در کشــور بیشتر نیز شــده است و 
به عبارت دیگر در اوج ریزش آن هســتیم و 
پیشبینی میشــود تا اواخر تیر سال آینده نیز 
برخی از استان های کشــور درگیر این آفت 

باشند.
وی ادامه داد: سال گذشته نیز  از ۸ بهمن ماه 
ریزش ملخ صحرایی در هرمزگان آغاز شد و تا 
تیرماه ادامه یافت و ۹ استان را درگیر کرد. در 
مجموع نیز در سطحی معادل7۵۰ هزار هکتار 
علیه این آفت مبارزه شد. امسال نیز باتوجه به 
اینکه تعداد این آفت بیشــتر شده، پیشبینی 
می شــود که مبارزات در سطحی بالغ  بر یک 

میلیون هکتار صورت گیرد.
 سخنگوی سازمان حفظ نباتات تصریح کرد: 
بیشترین استانهای درگیر نیز هرمزگان و بعد 
از آن سیستان و بلوچســتان، بوشهر، فارس 
وخوزســتان هســتند. در حال حاضر نیز در 
استان هرمزگان در ســطحی حدود 14هزار 
و ۵۰۰ هکتار بر علیه این آفت  مبارزه شــده 
و مبارزه نیز همچنان ادامه خواهد داشت. در 
استانهای دیگر نیز سطح این مبارزات 2 تا 3 

هزار هکتار است.
به گفته وی بــه دلیل شــرایط آب و هوایی 
مناسب در خاستگاه اصلی ملخ صحرایی یعنی 
منطقه شرق آفریقا، کشورهای حاشیه دریای 
سرخ مانند اریتره، یمن، سومالی و شبه جزیره 

عربستان حجم این آفت زیاد شده است.
میر در پاسخ به این ســوال که آیا این ملخها 
برای انسان خطری حســاب می آیند یا خیر 
،گفت: این آفــت به صورت مســتقیم هیچ 
ضرری برای انسان ندارد. در برخی استانهای 
کشــور از این ملخ به عنوان منبع پروتئینی 
استفاده میشــود. از طرفی حتی این ملخها 
ناقل ویروس کرونا نیز نیســتند. تنها خطری 
که ممکن است برای انســان داشته باشند به 
خطر انداختن امنیت غذایی آنهاست، زیرا این 
ملخها از محصولات کشاورزی و هر نوع سبزه  

تغذیه می کنند.
ســخنگوی ســازمان حفظ نباتات کشور در 
گفتگوی دیگری با اشاره به اینکه تاکنون بیش 
از 24 هزار هکتار مبارزه با آفت ملخ صحرایی 
انجام شده است، از احتمال درگیری 4 استان 

درگیر با این آفت خبر داد.
محمدرضــا میر با بیــان اینکه هــم اکنون 
۵ اســتان کشــور درگیر آفت ملخ صحرایی 
هستند، گفت: این استان ها به ترتیب شامل 
هرمزگان، بوشهر، خوزستان، فارس و سیستان 
و بلوچســتان است که در اســتان هرمزگان 
تاکنون 13 هزار و 363 هکتار، بوشهر 3 هزار 
و 1۵۵ هکتار، خوزستان 2 هزار و ۹3۰ هکتار، 
فارس 2 هــزار و ۵۵4 هکتار و سیســتان و 
بلوچســتان 2 هزار و 63 هکتار مبارزه انجام 
شده اســت بنابراین تاکنون در مجموع 24 

هزار و 6۵ هکتار مبارزه بــا ملخ صحرایی در 
استان های جنوبی کشور انجام شده است.

وی با اشاره به اینکه از حدود 6 شش ماه قبل 
پیش بینی ها و بررسی های لازم در این زمینه 
توسط کارشناسان ســازمان حفظ نباتات و 
همچنین فائو انجام شده بود، افزود: ما کاملًا 
این هجمه را پیــش بینی می کردیم و اتفاقی 

دور از ذهن نبود.
ســخنگوی ســازمان حفظ نباتات کشور با 
بیان اینکه ما از سال گذشــته با هجوم آفت 
ملخ صحرایی به کشور مواجه هستیم، گفت: 

سال گذشته حدود 76۰ هزار هکتار مبارزه در 
این حوزه انجام شــد و امسال بر اساس پیش 
بینی های صورت گرفته این عدد به حدود یک 
میلیون هکتار خواهد رسید و تا تیرماه 13۹۹ 

نیز ادامه خواهد داشت.
میر با اشــاره به اینکه آمادگــی کامل برای 
مبارزه با این آفت در استان های درگیر وجود 
دارد، تصریح کرد: ســال گذشــته ۹ استان 
کشور با این آفت درگیر شدند که پیش بینی 
می کنیم امسال نیز تعداد استان های درگیر 
به همان میزان برســد و بنابرایــن احتمال 
درگیری استان های کرمان، ایلام، کهگیلویه 
و بویر احمد و خراسان جنوبی نیز وجود دارد 
البته این احتمال نیز وجود دارد که ملخ ها از 
افغانستان وارد ایران شــوند و در این صورت 
استان خراسان رضوی نیز ممکن است درگیر 

شود.
وی با بیان اینکه ارسال آفت کش ها و ادوات 
لازم به اســتان های درگیر انجام شده است، 
گفت: در ۵ اســتان درگیر علــی رغم اینکه 
هنوز وارد مرحله سمپاشــی هوایی نشدیم، 
هواپیماهای سمپاش مستقر شدند و در حالت 

آماده باش هستند.
میر در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به اینکه 2۰ میلیارد تومان اعتبار برای مبارزه 
با ملخ صحرایی در فاز اول تخصیص داده شده 
است، افزود: علاوه بر این از اعتبارات استانی 
نیز برای مبارزه با این آفت استفاده خواهد شد 
و هر استان بسته به شرایط خود بودجه ای را 

برای این کار اختصاص خواهد داد.

اما و اگرهای ورود دور جدید ملخ های صحرایی به ایران در گزارش »اقتصادسرآمد«

ملخهاناقلنیستند


